POR  TARIA Nº 233/2026

DISPÕE SOBRE ALTERAÇÃO DO LOCAL
DE POSSE DO ENGENHEIRO DE MINAS E
DOS CARGOS DO MAGISTÉRIO PÚBLICO
MUNICIPAL.

O  SECRETÁRIO  MUNICIPAL  DE
ADMINISTRAÇÃO  de  Cachoeiro  de
Itapemirim, Estado do Espírito Santo, no
uso  de  suas  atribuições  delegadas
através dos Decretos nºs. 18.275/2008
e  35.892/2025,  tendo  em vista  o  que
consta no processo nº 6655/2026,

RESOLVE:

Art.  1º  Alterar  o  local  de  posse  dos
candidatos  relacionados  na  Portaria  nº  224/2026,  para  que
compareçam ao auditório da EMEB “Olga Dias da Costa Mendes”,
situada na Rodovia Governador Lacerda de Aguiar, nº 382, Bairro
Coronel  Borges, nesta cidade,  no dia 05 de fevereiro de 2026,
quinta-feira, às 9h, para tomarem posse no cargo público.

Art. 2º  Esta Portaria entra em vigor na
data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário,

Cachoeiro de Itapemirim/ES, 03 de fevereiro de 2026.

ROGÉRIO DA SILVA ATHAYDE
Secretário Municipal de Administração

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade

com o identificador 31003700390036003300330036003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

	PORTARIA Nº 233/2026

		2026-02-03T18:20:09-0300